Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 03-12-2019
Insolventienummer F.01/18/334
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000082371:F001
Datum uitspraak 27-11-2018
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr R.C.M. Michielsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van der Loop Beheer Herpen B.V. 15-01-2019
1

Gegevens onderneming

Molenstraat 26 15-01-2019
5373 AN HERPEN 1

Activiteiten onderneming

Financiéle Holdings, het optreden als beheer- en beleggingsmaatschappij. 15-01-2019

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €1.437.000,00 € -44.000,00 € 771.096,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=75032625-51f2-e811-8113-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9116e2f1-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend.

De jaarrekening van 2016 is de laatste jaarrekening die vastgesteld is en
beschikbaar is. Deze geconsolideerde jaarrekening laat een negatief resultaat
zien over 2016 van € 44.000,- op een jaaromzet van € 1.437.000,-. Het
balanstotaal over 2016 bedroeg € 771.096,-.

Het eigen vermogen was reeds in 2016 negatiefad € 276.984.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€0,00

€1.118,35

€ 30,21

Verslagperiode

van
27-11-2018

t/m
14-1-2019

van
15-1-2019

t/m
28-5-2019

van
29-5-2019

t/m
28-11-2019

15-01-2019

1

29-05-2019
2

15-01-2019
mE1

15-01-2019

1

29-05-2019
2

03-12-2019
3

15-01-2019
1

29-05-2019
2

03-12-2019
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 54 min
2 9 uur 48 min
3 5 uur 42 min
totaal 44 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie wordt gevoerd door de heer G. van der Loop welke tevens enig 29-05-2019
aandeelhouderis. De beheersvennootschap houdt de aandelen in Bouw bedrijf 2
Van der Loop B.V. en Timmerbedrijf Van der Loop B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 29-05-2019
2

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 29-05-2019
2

1.4 Huur

Niet van toepassing. 29-05-2019
2

1.5 Oorzaak faillissement

De curator verwijst naar het voortgangsverslag van de dochtermaatschappij 29-05-2019
Timmerbedrijf Van der Loop B.V. Het faillissement van Beheer is het 2
rechtstreeks gevolg van de faillissementen van de dochtermaatschappijen.

De curator verwijst naar het voortgangsverslag van de dochtermaatschappij 03-12-2019
Timmerbedrijf Van der Loop B.V. Het faillissement van Beheer is het 3
rechtstreeks gevolg van de faillissementen van de dochtermaatschappijen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

Een deel van de bedrijfsmiddelen/ inventaris van de dochtermaatschappijen
bleken eigendom te zijn van Beheer. Van de totale opbrengst inventaris is een

gedeelte ad € 7.000,- aan Beheer toebedeeld.

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019
1

15-01-2019
1

15-01-2019

1

15-01-2019
1

29-05-2019
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

15-01-2019

1

15-01-2019
mE1

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 15-01-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 15-01-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 362.332,00 15-01-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een groepsfinanciering verstrekt en heeft vorderingen uit
hoofde van een lening van circa € 47.250,- alsmede een vordering uit hoofde
van r-k krediet van circa € 315.082,-. Beheer en de werkmaatschappijen zijn
hoofdelijk verbonden voor de vordering uit hoofde van rekening courant. Het
lijkt erop dat enkel Bouwbedrijf van der Loop B.V. schuldenaaris t.a.v. de
lening.

€0,00 29-05-2019
2

Toelichting vordering van bank(en)
De curator verwijst ook hier naar het voortgangsverslag van de
dochtermaatschappij Timmerbedrijf Van der Loop B.V.

€0,00 03-12-2019
mE3

Toelichting vordering van bank(en)

De curator verwijst ook hier naar het voortgangsverslag van de
dochtermaatschappij Timmerbedrijf Van der Loop B.V. Rabobank is volledige
afgelost via de borgstelling van de bestuurder. De bestuurder is daardoor
gesubrogeerd in de rechten van de bank.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 15-01-2019

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op de inventaris, voorraden en debiteuren van 15-01-2019
de groepsvennootschappen. 1

5.4 Separatistenpositie

Ja. 15-01-2019
mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 15-01-2019

mE1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 15-01-2019

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 15-01-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 15-01-2019
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator voert overleg met de raadsman van de bestuurder n.a.v. de 03-12-2019
subrogatie in de rechten van Rabobank. De curator verwijst naar het 3
voortgangsverslag inzake Timmerbedrijf Van der Loop B.V.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

15-01-2019
mE1

15-01-2019
1

15-01-2019
mE1

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De laatst gedeponeerde jaarrekening is die van het boekjaar 2016. De termijn
voor deponeringsverplichting voor het boekjaar 2017 was per datum
failissement nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

15-01-2019
EE
29-05-2019
[ 2
15-01-2019
EE
29-05-2019
X 2
15-01-2019
E1
15-01-2019
EE
03-12-2019
mE3
15-01-2019
E1
03-12-2019
EEB



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Nog niet van gebleken.

In onderzoek

Toelichting
Nog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Beoordelen administratie en gevoerde beleid.

Beoordelen administratie en gevoerde beleid.

Beoordelen administratie en gevoerde beleid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€0,00

Toelichting
Salaris curator (pm)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 340,00

€ 84.081,43

€ 108.545,43

15-01-2019

1

29-05-2019
2

03-12-2019
3

15-01-2019

1

29-05-2019
2

03-12-2019
3

15-01-2019
1

29-05-2019

2

15-01-2019
1

29-05-2019
2

03-12-2019
3



8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

€0,00

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€0,00

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.361,54

€ 304.210,39

Toelichting
Opheffing wegens gebrek aan baten ex art. 16 Fw

€ 304.210,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

15-01-2019
EE
29-05-2019
EEZ
03-12-2019
mE3
15-01-2019
E1
29-05-2019
£ 2
03-12-2019
EEB
15-01-2019
mE1
29-05-2019
EEZ
03-12-2019
3
15-01-2019
EE
29-05-2019
[ 2
03-12-2019
EE3
03-12-2019
EEB



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventariseren boedel/ rechten van derden/ uitwinning zekerheden.

Afwikkeling faillissementen werkmaatschappijen, onderzoek
bestuurdersaansprakelijkheid en administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
3-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-01-2019

1

29-05-2019
2

15-01-2019

1

29-05-2019
2

03-12-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


